PORTARIA N.º 040/2019

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso das

atribuições legais, e considerando a realização de Concurso Público, conforme Edital nº 016/2019,

R E S O L V E:

 Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas Elaboradoras e Revisoras

das questões das provas escritas do Concurso Público para provimento de cargos de Docente:

Área 01: Artes

Elaboração de Questões

Sandra Corrêa Vieira

Revisão das Questões

Tereza Cristina Barbosa Duarte

Revisão Pedagógica

Sandra da Silva Machado

Revisão Linguística

Kim Amaral Bueno

Área 02: Atendimento Educacional Especializado

Elaboração de Questões

Maria Laura Brenner de Moraes

Rosane Bom Husken

Revisão das Questões

Maria Laura Brenner de Moraes

Rosane Bom Hüsken

Revisão Pedagógica

Sandra da Silva Machado

Revisão Linguística

Kim Amaral Bueno

Área 03: Infraestrutura

Elaboração de Questões

Aline Campelo Blank Freitas

Bruno Silva do Nascimento

Lucas Hlenka

Nestor José Silveira da Silveira

Revisão das Questões

Aline Campelo Blank Freitas

Bruno Silva do Nascimento

Lucas Hlenka

Nestor José Silveira da Silveira

Revisão Pedagógica

Catia Simone de Cardozo Xavier

Roberta Goncalves Crizel

Revisão Linguística

Patrícia Mussi Escobar Iriondo Otero

Área 05: Gestão e Negócios

Elaboração de Questões

Dalila Cisco Collatto

Marineiva Teresinha de Melo Manganeli

Natália Carrão Winckler

Revisão das Questões

Dalila Cisco Collatto

Marineiva Teresinha de Melo Manganeli

Natália Carrão Winckler

Revisão Pedagógica

Patricia Pinto Wolffenbuttel

Revisão Linguística

Vanessa de Oliveira Dagostim Pires

Willian Moreno Boenavides

Área 06: História

Elaboração de Questões

Mateus de Oliveira Couto

Roger Sauandaj Elias

Valter Lenine Fernandes

Revisão das Questões

Mateus de Oliveira Couto

Roger Sauandaj Elias

Valter Lenine Fernandes

Revisão Pedagógica

Patricia Thoma Eltz

Revisão Linguística

Veronica Pasqualin Machado

Área 07: Sociologia

Elaboração de Questões

Bianca de Oliveira Ruskowski

Lauro Luís Borges Junior

Revisão das Questões

Alysson Hubner

Bianca de Oliveira Ruskowski

Revisão Pedagógica

Patricia Thoma Eltz

Revisão Linguística

Willian Moreno Boenavides

Área 08: Controle e Processos Industriais

Elaboração de Questões

Gelson Luis Peter Correa

Jordan Gustavo Trapp

José Renê Freitas Gassen

Revisão das Questões

Gelson Luis Peter Correa

Jordan Gustavo Trapp

José Renê Freitas Gassen

Revisão Pedagógica

Adilsom Eskelsen

Tania Winch Lisboa

Revisão Linguística

Paula Deporte de Andrade

Pelotas, 04 de janeiro de 2019.

Adriane Maria Delgado Menezes

Vice-reitora

Reitora em Exercício

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adriane Maria Delgado Menezes, ASSESSOR - CD3 - IF-VR, em 02/07/2019 15:17:16.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/07/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27068

41d7d8c477

	PORTARIA N.º 040/2019
	Documento assinado eletronicamente por: